3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]22 мая 2025 г.                                 г. Георгиевск                                         № 1416

О внесении изменения в Приложение 1 к муниципальной программе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.    № 4459

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 01 ноября 2023 г.         № 3514 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Георгиевского муниципального округа Ставропольского края», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение 1 к муниципальной программе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г.           № 4459 «Об утверждении муниципальной программы Георгиевского муниципального округ Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», изложив в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» позицию «Показатели решения Подпрограммы» в следующей редакции:

«Показатели решения задач Подпрограммы

численность граждан, которым предоставлены меры социальной поддержки, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края;
отношение численности третьих или последующих детей, родившихся в семьях в отчетном финансовом году, к численности детей указанной категории, родившихся в году, предшествующем отчетному году;
численность детей, на которых назначена ежемесячная денежная компенсация многодетным семьям в отчетном году;
отношение численности семей с детьми и (или) студентами в отчетном финансовом году, к численности семей с детьми и (или) студентами в году, предшествующем отчетному году, которым оказана государственная социальная помощь;
доля получателей государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам на основании социального контракта, получающих выплату в отчетном финансовом году, к общей численности граждан, признанных малоимущими;
доля получателей, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих получателей (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности получателей, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;
доля получателей, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Ставропольском крае, по окончании срока действия социального контракта в общей численности получателей, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;
численность семей, которым оказана государственная социальная помощь».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев